#### PREFEITURA DE OURO PRETO

Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar Ouro Preto/MG - 35400-000 (31) 3559-3200

# PREFEITURA DE OURO PRETO



### OFÍCIO 002172/2021

Ouro Preto, 26 de novembro de 202

A Sua Excelência o Senhor Vereador Luiz Gonzaga Presidente da Câmara Municipal Ouro Preto - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento 489/21

Câmara Municipal de Ouro Preto

Correspondencia Recebida

Ass. 11600Hs e/3 h59 Min

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a Comunicação Interna 12815/2021 da Secretaria Municipal de Educação em resposta ao Requerimento 489/21 de autoria do Vereador Matheus Pacheco.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FELIPE Assinado digitalmente por FELIPE VECCHIA GUERRA: 06285048614 Razão: Eu sou o autor deste documento 06285048614 42-03'00'

Felipe Vecchia Guerra Secretário Municipal de Governo SEC ETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Rui/Hugo Soderi, s/n - Saramenha Dato PretoING - 35400-000 B1 3559-3325



## PREFEITURA DE OURO PRETO

#### 

Ouro Preto, 23 de Novembro de 2021.

Ilmo. Sr. Felipe Vecchia Guerra Secretário Municipal de Governo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº. 489/2021.

Prezado Secretário,

Em resposta ao Requerimento supramencionado, enviado pela Colenda Câmara de Vereadores de Ouro Preto, é a presente Comunicação para esclarecer o que se segue e solicitar a remessa à Casa Legislativa Municipal:

A Secretaria Municipal de Educação não tem estudo sobre passe livre no transporte coletivo para os estudantes do Município de Ouro Preto.

Todavia, diante do Requerimento em tela, nas suas limitações orçamentárias, financeiras e de recursos humanos analisará os impactos para ação propositiva em tal sentido.

Infelizmente, a Secretaria Municipal de Educação não dispõe de quadro de pessoal suficiente para analisar questões importantes e necessárias diante das demandas rotineiras inerentes à pasta.

Sendo só para o momento, registramos votos de estima e consideração e nos colocamos à disposição para esclarecimentos que se fizerem necessários.

Prof. Rogério Luis Fernandes Secretário Municipal de Educação

> Rogério Luis Fernandes Secretário Municipal de Educação Ouro Preto MO